
Petr Goldmann   
Petr Goldmann se narodil    

9. května 1955 a své dětství prožil 

v pražské Krči.  

Jeho rodiče byli nadšení 

komunisté, kteří studovali v Moskvě. 

Zde se narodil jeho starší bratr. 

Události roku 1968 prožil jako 

třináctiletý chlapec. V té době začal 

aktivně sledovat politickou situaci a 

intenzivně číst noviny. 

Pod vlivem událostí si našel 

cestu k Bohu a stal se členem tajného 

skautského oddílu.  

V sedmdesátých letech byli oba jeho rodiče vyloučeni z KSČ, maminka byla později 

signatářkou Charty 77. 

Po ukončení základní školy nastoupil na střední odborné učiliště, kde se měl vyučit 

dřevorubcem. Brzy ale pochopil, že se do tohoto prostředí nehodí, a přestoupil na střední 

pedagogickou školu v Karlových Varech. Přes to, že dokončil studium skoro se samými 

jedničkami, nedostal doporučení na vysokou školu. Začal tedy pracovat jako vychovatel. 

Později mohl vystudovat psychologii dálkově.  

Ve svém prvním zaměstnání potkal svou životní lásku, která se stala jeho manželkou. 

Mají spolu dva syny. 

Pracoval v Karlových Varech, s rodinou žil v nedalekém Ostrově. Do Prahy se 

odstěhoval až po Sametové revoluci. Jeho profesní život je spojen s bohnickou psychiatrickou 

léčebnou, kde dlouhá léta působil jako vedoucí klinický psycholog. Je expresidentem 

Asociace klinických psychologů, vyučuje na pedagogické a teologické fakultě UK a je aktivní 

v hospicovém občanském sdružení Cesta domů, které spolu se ženou založili. Také pracuje 

jako manželský poradce. Je spoluautorem knihy Základy klinické psychologie a autorem 

pojednání Co potřebuje zpovědník znát z psychopatologie.  


